# CAPUT

## ORDO SUPPLENDI

### OMISSA SUPER

### INFANTEM BAPTIZATUM

**I** Cum, urgente mortis periculo, vel alia cogente necessitate, parvulus, sacris precibus ac cæremoniis prætermisis, fuerit baptizatus, ubi convaluerit, vel cessaverit periculum, et ad ecclesiam delatus fuerit, omissa omnia suppleantur.

**2** Sacerdos itaque, lotis manibus, superpelliceo et stola violacea induitus, accedat: Clericum unum, seu plures, si potest, secum adhibeat, superpelliceo pariter indutos, qui sibi ministrent.

**3** Ita paratus accedat ad limen ecclesiæ, extra quam exspectant, qui infantem (vel infantes) detulerunt. Tum illum proprio nomine eidem imposito appellat, et dicit (si plures sint, singulariter singulis):

**4** Sacerdos: N., Quid **Priest: N.**, What do petis ab Ecclésia Dei? you ask of the Church of God?

**4** An Sagart: A N., cad é atá tú a iarraidh ar Eaglais Dé?

**Freagraíonn Caras Críost:** Creideamh.

**Patrinus respondet:** Sponsor: Faith.

Fidem.

**Sacerdos:** Fides, quid tibi præstat?

**Patrinus respondet:** Vitam ætérnam.

**Sacerdos (etiam singulariter singulis):**

Si ígitur vis ad vitam ingredi, serva mandáta. Díliges Dóminum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota áнима tua, et ex tota mente tua, et próximum tuum sicut te ipsum.

"If then thou wilt enter into life, keep the commandments. Thou shalt love the Lord thy God with thy whole heart and thy whole soul and with thy whole mind and thy neighbour as thyself."

**6** Deinde ter exsufflat leniter in faciem infantis et dicit semel (singulariter singulis):

**S.** Cad é atá ag an gcreideamh le tabhairt duít?

**F.** An bheatha shíoraí.

**5** **S.** Más áil leat, mar sin, dul isteach chun na beatha, coimeád na haitheanta. Gráfaidh tú do Thiarna Dia le do chroí go hiomlán agus le d'anam go hiomlán agus le d'aigne go hiomlán agus do chomharsa mar thú féin.

**6** Gabh amach as (aisti), a spiorad neamhghlan, agus fág an láthair ag an Spiorad Naomh, an Comhfhortaitheoir.

**E**xi ab eo (ea), immunde  
Espíritus, et da locum  
Spíritui Sancto Paráclito.

**G**o forth from him  
(her), unclean  
spirit, and give place to  
the Holy Spirit, the  
Paraclete.

**7 Postea pollice facit signum crucis in fronte  
et in pectore infantis, dicens singulariter singulis:**

**A**ccepe signum Crucis  
tam in frō te,  
quam in cor de, sume  
fidem cælestium præcep-  
torum: et talis esto móri-  
bus, ut templum Dei  
iam esse possis.

**R**eceive the mark of  
the cross on  
fore head and on  
heart. Accept in faith  
the commandments of  
God and live so as to  
be henceforth His  
temple.